Protokół Nr IX/19

z dziewiątej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
22 sierpnia 2019 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1005 , a zakończono o godz. 1128
	        
Stan Rady Gminy	  - 15 radnych
Radnych obecnych	  - 14

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecna była radna Krystyna Romanik.

Podjęto 13 uchwał - od nr  62 do nr 74.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 		- Fabian Andrukajtis
Z-ca Wójta Gminy	-  Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy        -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy 	-  Małgorzata Sobolewska
 
Sołtysi, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
 
Pkt 1.  Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał Wójta Gminy, wszystkich radnych, sołtysów oraz przybyłych na sesję gości.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych w związku 
z tym obrady są prawomocne.
[bookmark: _Hlk10719132]Poinformował także,  że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym obrady rady gminy są nagrywane – utrwalane i transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz                               i dźwięk. Dodał, że nagrania obrad są udostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Poinformował wszystkich zebranych, że ich wizerunek, wypowiedzi i inne dane osobowe będą podane do informacji publicznej i jeśli ktoś nie wyraża na to zgody nie powinien uczestniczyć w tym wydarzeniu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:  

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
1. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2019 r.
1. [bookmark: _Hlk15994169]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2019-2035.
1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania wiceprzewodniczącego właściwego do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy w podróży służbowej.
1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom.
1. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (działka gruntu nr 343/8 w Rogóżu).
1. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (lokal mieszkalny nr 1 w budynku nr 11 na działce nr 259 w Stryjkowie).
1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Markajmy, gmina Lidzbark Warmiński.
1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków […] oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.
1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie wystąpienia z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Łaniewo Leśnictwo.
1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego porozumienia międzygminnego w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy w Kobieli gm. Kiwity.
1. Wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim.
1. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Lidzbark Warmiński.
1. Informacja Wójta o wykonaniu budżetu za I półrocze 2019 r., interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
1. Zamknięcie sesji.

Do przedstawionego projektu porządku obrad, na wniosek Wójta, Przewodniczący Rady Gminy zaproponował dodać jako pkt 15 „Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim na uchwałę Nr XIII/114/11 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 29 listopada 2011 roku  w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  oraz udzielenia odpowiedzi na wniesioną skargę.” Wówczas kolejne punkty porządku obrad zmienią swą kolejność.

Nie było innych wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z ósmej sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

[bookmark: __DdeLink__1072_752558388]	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z ósmej sesji Rady Gminy z dnia 11 lipca 2019 r.  


Pkt. 3. Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy  Lidzbark Warmiński na 2019 r.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni i został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy. 
	
V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,   poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy  Lidzbark Warmiński na 2019 r. 
Uchwała Nr IX/62/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.



Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2019-2035.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2035 otrzymali wszyscy radni i został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy.

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,    poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2019-2035.
Uchwała Nr IX/63/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
 

Pkt 5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania wiceprzewodniczącego właściwego do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy w podróży służbowej.

[bookmark: _Hlk10790320]Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że aktualnie obowiązującym aktem regulującym wysokość diet radnych jest uchwała Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 26 listopada 2015 r. Dodał również, że zasady dotyczące wypłat diet dla radnych reguluje ustawa o samorządzie gminnym, zgodnie z którą radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy. Rada gminy podczas ustalania wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że celem niniejszej uchwały jest podwyższenie radnym wysokości diet, które w części rekompensują radnym wynagrodzenie utracone z powodu nieobecności w pracy, w czasie wypełniania przez nich obowiązków radnego. 
Ustanowienie oddzielnej diety dla przewodniczącego komisji rewizyjnej powodowane jest rangą zadań wykonywanych przez tę komisję, do których należy przede wszystkim: kontrolowanie działalności wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy, opiniowanie wykonania budżetu i występowanie z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił także, że przepisy rozporządzenia MSWiA z 2000 r. zobowiązują Radę do wyznaczenia wiceprzewodniczącego rady do zlecania wyjazdu służbowego przewodniczącemu rady, dlatego konieczna jest także zmiana w tym zakresie. Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano wniosek, aby jako wiceprzewodniczącego właściwego do zlecenia wyjazdu służbowego przewodniczącemu rady wyznaczyć Panią Agnieszkę Korosteńską.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że przedstawiony przez Wójta projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i został większością głosów zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania wiceprzewodniczącego właściwego do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy w podróży służbowej.
Uchwała Nr IX/64/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
 

Pkt 6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że obecna wysokość diety sołtysa została ustalona uchwałą Rady Gminy z dnia 26 listopada 2015 r. Dodał, że pan Wójt zaproponował podwyższenie od dnia 1 października 2019 r. zryczałtowanej diety sołtysom, która wypłacana jest raz na kwartał – do kwoty 600 zł.

	Poinformował ponadto, że przedstawiony przez Wójta projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwonę Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,   poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom.
Uchwała Nr IX/65/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.


[bookmark: _Hlk8114567]Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (działka gruntu nr 343/8 w Rogóżu).

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedmiotowa działka nie jest wykorzystywana przez Gminę, nie przewiduje się na niej realizacji celów publicznych, w związku z powyższym postanowiono przeznaczyć nieruchomości do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.

Podkreślił również, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy                    i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy.
 Uchwała Nr IX/66/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (lokal mieszkalny nr 7 w budynku nr 11 na działce nr 259 w Stryjkowie).

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę do omawianego projektu uchwały. Autopoprawka dotyczy oczywistej omyłki pisarskiej, przeznaczony do sprzedaży ma zostać lokal mieszkalny nr 7 w budynku nr 11 na działce nr 259 w Stryjkowie. Dodał również, że nieruchomość ta dotychczas użytkowana była jako sklep, a obecnie nie jest wykorzystywana przez Gminę. W związku z tym postanowiono przeznaczyć ją do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował także, że projekt uchwały w tej sprawie omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

[bookmark: _Hlk18997273]V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy.
Uchwała Nr IX/67/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.


[bookmark: _Hlk18997514]Pkt. 9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Markajmy, gmina Lidzbark Warmiński.

	Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że celem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Markajmy, który obowiązuje od  2011r. jest poprawa infrastruktury komunikacyjnej oraz zmiana przeznaczenia gruntów. 
Wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbyło się w dniach od 31.05.2019r. do 04.07.2019r. 
W wyniku wyłożenia projektu planu wpłynęło 5 uwag. 3 z nich zostały uwzględnione w całości, jedna uwaga została uwzględniona częściowo, jedna zaś uwaga nie została uwzględniona w całości. 
W związku z tym zostaną one przedłożone Radzie Gminy do przegłosowania.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uwagi, które nie zostały uwzględnione 
w całości:

1. Uwaga osób fizycznych – dotyczy działek ewidencyjnych nr 186/9, 186/18, 186/19, 186/22, 186/26, 186/27, obręb Markajmy, gmina Lidzbark Warmiński.

Uwaga dotyczy utrzymania dotychczasowej funkcji terenu tj. zabudowy
mieszkaniowej z usługami nieuciążliwymi, stosownie do ustaleń określonych 
w uchwale Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 9 września 2011 roku. 

[bookmark: _Hlk18997477]V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła rozstrzygnięcie Wójta w tej sprawie.

Nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego rozstrzygnięcia wniesionej uwagi, więc poddano go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawione rozstrzygnięcie wniesionej uwagi.


1. Uwaga osób fizycznych- dotyczy działek ewidencyjnych nr 186/18 i 186/19, obręb Markajmy, gmina Lidzbark Warmiński. Uwaga dotyczy utrzymania funkcji terenu zabudowy mieszkalno - usługowej. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła rozstrzygnięcie Wójta 
w tej sprawie.

Nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego rozstrzygnięcia wniesionej uwagi, więc poddano go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawione rozstrzygnięcie wniesionej uwagi.

[bookmark: _Hlk18997568]Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Markajmy, gmina Lidzbark Warmiński omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

[bookmark: _Hlk18997341]Nie zgłoszono żadnych wniosków do projektu uchwały więc poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Markajmy, gmina Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr IX/68/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

[bookmark: _Hlk18997798]Pkt. 10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z przepisami ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe zobowiązany jest do uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli. W przedłożonym projekcie uchwały ustalone zostały nowe stawki dodatków za wychowawstwo. Zmiany zostały uzgodnione ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały, więc poddano go pod      głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.
Uchwała Nr IX/69/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Pkt. 11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Łaniewo Leśnictwo.

	Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że dnia 21 lutego 2019r. Rada Gminy Lidzbark Warmiński za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego złożyła do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  wniosek o ustalenie nazwy miejscowości Łaniewo Leśnictwo.  
Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych pismem z dnia 23 lipca 2019r. warunkowo pozytywnie zaopiniowała ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Łaniewo-Leśnictwo, osada leśna. Warunek dotyczy pisowni nazwy zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami ortograficznymi tzn. poprzez dodanie łącznika w nazwie miejscowości  tj. „Łaniewo-Leśnictwo”.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
zmieniającą uchwałę  w sprawie wystąpienia z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Łaniewo Leśnictwo.
Uchwała Nr IX/70/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pkt. 12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego porozumienia międzygminnego w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy w Kobieli gm. Kiwity.

[bookmark: _Hlk14179087]Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że rodzinny dom pomocy znajduje się w Kobieli gmina Kiwity i jest prowadzony przez osobę fizyczną. Umieszczenie podopiecznego w takiej placówce rodzi obowiązki w stosunku do miejscowej jednostki samorządu terytorialnego, polegające na wykonaniu czynności kontrolnych zgodnie z Rozporządzeniem MPiPS w sprawie rodzinnych domów pomocy.
Dodał również, że nadzór nad rodzinnymi domami pomocy sprawuje w imieniu wójta (burmistrza, prezydenta miasta) kierownik ośrodka pomocy społecznej. Kontrole domów wykonywane są co najmniej raz na kwartał. Oprócz analizy dokumentów w trakcie kontroli nawiązuje się bezpośredni kontakt z podopiecznymi, a w razie  potrzeby z ich rodzinami. Aby możliwe było powierzenie wykonywania czynności kontrolnych, w stosunku do prowadzącego rodzinny dom pomocy, Wójtowi Gminy Kiwity na terenie którego działa rodzinny dom pomocy, 
a do którego mogliby być kierowani mieszkańcy Gminy Lidzbark Warmiński wymagających usług opiekuńczych i bytowych - należy zawrzeć stosowne porozumienie pomiędzy Wójtem Gminy Kiwity i Wójtem Gminy Lidzbark Warmiński, które ureguluje szczegółowo zasady korzystania z tej placówki. Jednak warunkiem zawarcia takiego porozumienia przez Wójta,  niezbędne jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy w formie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego porozumienia międzygminnego w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy w Kobieli gm. Kiwity.
Uchwała Nr IX/71/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.



Pkt. 13. Wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych, do końca października 2019 roku rada gminy dokonuje wyboru ławników do sądów rejonowych na kadencję 2020 - 2023.
W terminie zgłaszania kandydatów, który upłynął w dniu 30 czerwca 2019 r., do Rady Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęły dwa zgłoszenia kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego 
w Lidzbarku Warmińskim. Do Sądu Rejonowego w Bartoszycach nie wpłynęło żadne zgłoszenie. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego pana Andrzeja Smukowskiego -  członka zespołu ds. wyboru ławników o przedstawienie opinii o kandydatach. Pan Smukowski dodał, że całość ww. opinii jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy Lidzbark Warmiński.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował o konieczności powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania. Poprosił o wskazanie 3 kandydatów do ww. Komisji. Na członków Komisji Skrutacyjnej wskazano: pana Marcina Będzińskiego, pana Krzysztofa Szram oraz pana Pawła Płochockiego, którzy wyrazili zgodę na członkostwo w Komisji.  

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego składu Komisji Skrutacyjnej, poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Marcina Będziński, Krzysztof Szram oraz Paweł Płochocki.

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił członków ww. Komisji o wybór ze swego składu przewodniczącego Komisji. 
Na przewodniczącego Komisji wybrano pana Marcina Będzińskiego, który na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy przedstawił zasady tajnego głosowania.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, poszczególni kandydaci na ławnika otrzymali następującą liczbę głosów:
0. Pani Agnieszka Anna Jankowska 9  głosów
0. Pani Beata Mariola Kropornicka 4 głosy
Oddano także jeden głos nieważny.
Protokół Komisji Skrutacyjnej z tajnego głosowania w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020-2023 do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim z dnia 22 sierpnia 2019 r. stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2020-2023.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyboru ławników na kadencję 2020-2023.
[bookmark: _Hlk19004305]Uchwała Nr IX/72/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.



Pkt. 14. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Lidzbark Warmiński.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  w dniu 22 lipca 2019 r. na adres poczty elektronicznej Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęła skarga na działalność organu wykonawczego (Wójta) dotycząca m. in. Gminy Wiejskiej Lidzbark Warmiński. W treści przesłanego maila, skarżąca wskazuje m. in., że: „ od 01.01.2018 r. organ wykonawczy gminy zawierał umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych 30 000 Euro) bez ogłoszeń na stronach BIP zmniejszając przez to możliwy krąg wykonawców, co nie wyklucza umyślne działanie organu wykonawczego na szkodę jednostki samorządu terytorialnego w zakresie niegospodarności w wydatkowaniu środków publicznych poprzez wybieranie wykonawców w sposób nietransparentny z potencjalnie wyższą ceną usługi niż występującą na rynku usługodawców tej usługi […]”. 
Oprócz Gminy Lidzbark Warmiński zarzut powyższy skarżąca skierowała także do 80 innych jednostek samorządu terytorialnego.
Na posiedzeniach Komisji Rady Gminy – wszystkie Komisje zajęły stanowisko, aby ww. skargę uznać za bezzasadną. W związku z tym przygotowano stosowny projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem.

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr IX/73/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

[bookmark: _GoBack]W tym czasie 1107 – salę obrad opuścili Zastępca Wójta Gminy i Sekretarz Gminy.

Pkt. 15. Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim na uchwałę Nr XIII/114/11 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 29 listopada 2011 roku  
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  oraz udzielenia odpowiedzi na wniesioną skargę.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 13 sierpnia 2019 r. za pośrednictwem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie do Wójta Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęła skarga na uchwałę Nr XIII/114/11 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 
29 listopada 2011 roku  w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, złożona przez Prokuratora Rejonowego 
w Lidzbarku Warmińskim. 
Prokurator zaskarża ww. uchwałę w całości uzasadniając to faktem, iż została ona wydana 
z rażącym naruszeniem prawa materialnego.
Po analizie zarzutów i uzasadnienia wniesionej skargi, Rada Gminy wnosi 
o uwzględnienie skargi w całości oraz nieobciążanie kosztami postępowania.
Z uwagi na konieczność przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Olsztynie, niezbędne jest podjęcie uchwały w tym przedmiocie, która stanowi integralną część przekazanej wraz ze skargą dokumentacji.

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim na uchwałę Nr XIII/114/11 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 29 listopada 2011 roku  w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  oraz udzielenia odpowiedzi na wniesioną skargę. 
Uchwała Nr IX/74/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.


Pkt. 16. Informacja Wójta o wykonaniu budżetu za I półrocze 2019 r., interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.

	Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji 
o wykonaniu budżetu za I półrocze 2019 r., a następnie informacji z bieżącej działalności gminy. 

[bookmark: _Hlk20480382][bookmark: _Hlk20396540]W tym czasie 1113 – salę obrad opuściła radna Iwona Końka – radnych obecnych – 13.

Informacja z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński za I półrocze 2019 roku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
	Oprócz informacji z wykonania budżetu Wójt poinformował zebranych, że zgodnie ze swoimi przedwyborczymi obietnicami, rokrocznie wraz z radnymi będzie podejmował starania 
w celu usprzętowienia zaplecza technicznego gminy, żeby jeszcze korzystniej wpływało to jakość życia mieszkańców.
	W dalszej kolejności Wójt przedstawił informacje z bieżącej działalności gminy.
Informacja Wójta z bieżącej działalności Gminy stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Wójt podziękował za przybycie na sesję Rady Gminy – szczególnie  sołtysom i zaprosił wszystkich zebranych do zakupionego przez gminę zaplecza techniczno-biurowego w Długołęce, żeby mogli przekonać się, że był to bardzo dobry zakup. Wójt wyjaśnił również, że początkowo po negocjacjach cena nieruchomości wynosiła 1.600.000 zł + VAT, czyli ok. 2 mln złotych. Po przeanalizowaniu przepisów prawa stwierdzono, że nieruchomość tą można nabyć bez VAT-u, na co zgodził się sprzedający. Zatem można stwierdzić, że gmina zaoszczędziła ok. 400 tys. zł., bo nie jest płatnikiem podatku VAT.

W tym czasie 1118 – salę obrad opuścił radny Jan Pałka – radnych obecnych – 12.

Oprócz tego, Wójt poinformował, że podczas posiedzenia komisji Rady Gminy, radni udzielili mu przysłowiowego „wotum zaufania” w przedmiocie poszukiwań koparki. Dodał, 
że w przyszłym roku planuje zakup nowej koparki. Zakup potrzebny jest z tego względu, by nie wynajmować już koparki i nie tracić środków na ten cel. Jest dużo dróg oraz inwestycji, gmina chce się rozwijać w ten sposób, by mieszkańcom żyło się lepiej.
Wójt powrócił do tematu zakupionej nieruchomości w Długołęce. Podkreślił, że jest to historyczna chwila dla wszystkich mieszkańców gminy z uwagi na położenie tej nieruchomości oraz koszt jej zakupu. Dodał również, że w przyszłości będzie chciał utworzyć Zakład Usług Komunalnych lub zakład budżetowy, aby móc jeszcze lepiej działać na rzecz mieszkańców gminy.
Kolejną sprawą omówioną przez Wójta była zmiana dotycząca kierownika Referatu Funduszy Pomocowych, Oświaty i Promocji. Wójt wyjaśnił, że od 1 września br. obecna kierownik tego Referatu – p. Agnieszka Rasińska pełnić będzie funkcję sekretarza w jednej z sąsiednich gmin. Na stanowisko Kierownika  Referatu Funduszy Pomocowych, Oświaty i Promocji przeprowadzony został konkurs, w trakcie którego wyłoniono kandydatkę do zatrudnienia. Osoba ta obecnie jest zatrudniona w innym zakładzie i pozostaje kwestia rozwiązania stosunku pracy.


Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu pani Annie Czeryba – sołtysowi wsi Babiak.
Pani Czeryba w imieniu swoim i wszystkich sołtysów podziękowała Wójtowi za spełnienie obietnicy tj. podwyższenie diety sołtysom. Wskazała, że miało być to 500 zł, a jest 600 zł. Podkreśliła, że dla sołtysów jest to miła niespodzianka. Odniosła się też do kwestii dożynek organizowanych w dniu 7 września br. Poprosiła sołtysów i radnych o zorganizowanie się 
i dołożenie starań do organizacji tego wydarzenia, ponieważ są to „dożynki ich wszystkich”. Nadmieniła, że na zebraniu zorganizowanym przez Dyrektora GOKiS uczestniczyło tylko ok. 10 osób. Poprosiła również radnych o zaangażowanie się w to wydarzenie, bo w poprzednich latach organizacja dożynek wypadła bardzo dobrze.



Pkt 17. Zamknięcie sesji.
	W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dziewiątą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.


Protokolant:							  PRZEWODNICZĄCY
Iwona Stępień						                     Rady Gminy
								     Marek Werbicki
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na IX sesji Rady Gminy Lidzbark Warminski
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1. | Adamczuk Andrzej Pilnik

2. | Bedzinski Marcin Rogoéz
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4. | Konka Iwona Sarnowo
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10. | Romanik Krystyna Zytowo ngoﬁ‘:cf\/ﬂ’i'
11. | Skonieczny Daniel Rogoz

12. | Smukowski Andrzej Kraszewo

13. | Szram Krzysztof Runowo

14. | Werbicki Marek Ignalin

15. | Zamejé Andrzej Redy





image2.jpeg
LISTAOBECNOSCI
0s6b spoza Rady obecnych na IX sesji Rady Gminy Lidzbark Warminski

w dniu 22 sierpnia 2019 r.

Imi¢ i nazwisko

Miejscowosé

Podpi:

2

5

Fabian Andrukajtis

Tomasz Kolodziejczyk

Malgorzata Sobolewska

A lw

Ryszard Kielak

ks,

Uwagi

D
Wéijt Gminy

Z-ca Wojta

Skarbnik Gminy

Sekretarz Gminy

- /W/‘Q@/ AP Wl soteckal
6 | Uit Ruliugfo | Horklorid soltys
7 Dowicheodn it | JABND | bt
8 |Macowlo Emmo Pomorowg SQHJS
 \Waio Dovola Koveewro 50/7{"?6
10 fbugor Nakali Ligoro Solbys
i g(l,ltrlﬁ Moo Mowsng Sillix
2 obotn Toonma | foods S0l
136k o oo o kPue T —— Seft g
14 .4,/4/ ??eam ‘Uml&k &;;/7‘/&
D %«m@x Max)mma/fo. i
16 Wigo z0as’ 5;/”/75,;' 4/)41&
4 ¢ .
A PR
18 | Mefaue Palowk 50‘4«13
e ﬁtum ( ’[Z"'faé
2 “me thz YATANY o iu
21 ]o~»1v /7 /é (e Al e Westtd
22 | [lvsoudo e J’.L'év\kmt W UG ‘[lf\l
i e e
24
25
26
27





